

Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 161 594,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	63,0000	48,88 48,88	3 079,44 3 079,44
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	96,0000	15,24 14,04	1 463,04 1 347,84
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2	2,6000	70,23 69,16	182,60 179,82
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	5,4000	8,31 6,24	44,88 33,70
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,1000	304,72 304,72	944,63 944,63
6	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,1000	31,20 31,20	96,72 96,72
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,1000	81,90 0,00	253,89 0,00
		<i>Total</i>	lei			6 065,20
		Total Demolari.Evacuarea				6 065,20

1	2	3	4	5	6	7
		materialelor Inclusiv salariu				5 682,15
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	125,0000	26,56 7,28	3 319,38 910,00
9	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	125,0000	306,97 57,20	38 370,99 7 150,00
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	58,3000	121,13 26,00	7 061,73 1 515,80
		<i>Total</i>	lei			48 752,10
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				48 752,10 9 575,80
		3. Pereti				
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	9,0000	182,96 23,40	1 646,64 210,60
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,0260	34 297,31 8 848,46	891,73 230,06
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,7000	5,08 1,56	1 025,64 314,65
14	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	164,7000	87,39 68,12	14 392,41 11 219,36
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	113,6000	50,64 43,68	5 752,38 4 962,05

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
16		Corniera perforata din aluminiu	m	113,6000	7,00 0,00	795,20 0,00
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	201,7000	89,43 63,44	18 037,23 12 795,85
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,7000	5,08 1,56	1 025,64 314,65
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	201,7000	19,70 10,40	3 974,34 2 097,68
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	201,7000	32,88 28,60	6 632,61 5 768,62
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	201,7000	5,08 1,56	1 025,64 314,65
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	201,7000	57,81 28,60	11 659,88 5 768,62
		<i>Total</i>	lei			66 859,34
		Total Pereti Inclusiv salariu				66 859,34 43 996,79
		4. Tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	5,4000	5,09 1,56	27,46 8,42
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	5,4000	105,67 79,56	570,61 429,62
25		Corniera perforata din aluminiu	m	10,8000	7,00 0,00	75,60 0,00

1	2	3	4	5	6	7
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	5,4000	19,70 10,40	106,40 56,16
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,4000	57,81 28,60	312,16 154,44
28	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,1100	31 371,55 13 884,00	3 450,87 1 527,24
29		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	11,0000	550,00 0,00	6 050,00 0,00
30	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m	5,0000	5,20 5,20	26,00 26,00
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3*1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	60,0000	25,44 3,64	1 526,52 218,40
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	3,0000	87,61 15,60	262,84 46,80
		<i>Total</i>	lei			12 408,46
		Total Tavan Inclusiv salariu				12 408,46 2 467,08

	Total	lei	134 085,10
	Asigurarea sociala	24 %	14 813,24
	Transportul materialelor	5 %	3 433,89
	Total		152 332,23
	Cheltueli de regie	4 %	6 093,29
	Total		158 425,52
	Beneficiu de deviz	2 %	3 168,51
	Total		161 594,03

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20 %			32 318,81
		Total deviz: Inclusiv salariu				161 594,03
						61 721,82

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 161 594,03 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	29,3700	52,00	1 527,24
2.	7122050013400	Zidar	h-om	56,6122	52,00	2 943,83
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	90,7650	52,00	4 719,78
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	478,9430	52,00	24 905,03
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	23,3200	52,00	1 212,64
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	137,5000	52,00	7 150,00
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,6000	52,00	291,20
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,2200	52,00	6 875,43
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	17,5000	52,00	910,00
10.	7422010060100	Timplar	h-om	32,7600	52,00	1 703,52
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	20,0260	52,00	1 041,35
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	127,6220	52,00	6 636,35
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	33,9680	52,00	1 766,34
14.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,7522	52,00	39,11
Total manopera						61 721,82

Materiale:

1.	10	Corniera perforata din aluminiu	m	124,4000	7,00	870,80
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0165	35 000,00	577,50
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2310	50,00	11,55
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,1440	40,00	45,76
5.	1019852	Vopsea	kg	0,3300	80,00	26,40
6.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	55,00	165,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,2592	350,00	1 840,72
8.	15272210310700 1	cablu VVG 3* 1.5 mm	m	67,9800	19,00	1 291,62
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	10,3550	10,00	103,55
10.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0004	4 500,00	1,80
11.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 892,2900	0,50	1 446,14
12.	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	11,0000	550,00	6 050,00
13.	2413217300101	Clema de legatura	buc	3,3000	5,00	16,50
14.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	91,5750	19,50	1 785,71
15.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	82,8400	65,00	5 384,60
16.	24302261000001	Fuga	kg	51,7625	25,00	1 294,06
17.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	51,8750	45,00	2 334,38
18.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	6,1215	80,00	489,72
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	31,0650	40,00	1 242,60
20.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	21,4252	7,00	149,98
21.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	10,00	6,00
22.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (dimensiune 500*1800 mm culoare alba)	m	9,0900	150,00	1 363,50
23.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	227,8100	3,00	683,43
24.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,0598	1 100,00	65,78
25.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	131,0400	4,00	524,16
26.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	688,4070	2,80	1 927,54
27.	2652102100713	Var pasta	m3	0,8507	3,00	2,56
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	12,4410	3,00	37,32
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 478,6940	3,00	4 436,08
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	212,7733	4,00	851,09
31.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	130,0375	190,00	24 707,13
32.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,4304	0,00	0,00
33.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,8235	0,00	0,00
34.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	808,0000	4,00	3 232,00
35.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	103,5500	5,00	517,75
36.	2710602000080	Armatura A1	kg	2,3400	25,00	58,50
37.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	15,00	45,00
38.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,0598	100,00	5,98
39.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	36,3600	1,50	54,54
40.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	62,4393	70,00	4 370,75
41.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,4330	14,00	104,07
42.	4100126202818	Apa	m3	0,6205	14,00	8,68
43.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	13,2000	7,00	92,40
44.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0058	250,00	1,45

45.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0110	80,00	0,88
46.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm ²	t	0,0003	15 000,00	4,50
47.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0462	150,00	6,93
48.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	36,7750	12,00	441,30
Total materiale de constructii						68 677,71

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1705	500,00	85,25
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	9,8450	100,00	984,50
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1958	50,00	9,79
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1080	100,00	10,80
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,6418	50,00	32,09
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9600	50,00	48,00
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,1069	50,00	5,34
8.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,4500	30,00	13,50
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	16,7876	50,00	839,38
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,3908	35,00	118,68
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,8750	50,00	393,75
12.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,9150	30,00	87,45
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9939	150,00	149,08
14.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,1000	150,00	315,00
15.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	17,4900	15,00	262,35
16.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5642	450,00	253,89
17.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1705	450,00	76,72
Total utilaje de constructii						3 685,57

Total	lei	134 085,10
Asigurarea sociala	24 %	14 813,24
Transportul materialelor	5 %	3 433,89
Total		152 332,23
Cheltueli de regie	4 %	6 093,29
Total		158 425,52
Beneficiu de deviz	2 %	3 168,51
Total		161 594,03
TVA	20 %	32 318,81

Total deviz:

161 594,03

Intocmit

Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie Coridor Etajul 1

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,88
						48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 079,44
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,24
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 463,04
3	RpCQ11C	Demontarea peretilor cu caramizi de sticla	m2			70,23
						69,16
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,3300	52,00	69,16
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	50,00	1,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			182,60
4	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			8,31
						6,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			44,88
5	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72
						304,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			944,63
6	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20
						31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			96,72
7	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			253,89
		2. Pardoseli				
8	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pardoseli	m2			26,56
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 319,38
9	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			306,97
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau pisoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	197,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			38 370,99
10	CII4A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			121,13
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	70,00	74,97
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,00	2,57
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	35,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			7 061,73
		3. Pereti				
11	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 5 buc) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			182,96
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (dimensiune 500*1800 mm culoare alba)	m	1,0000	150,00	151,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 646,64
12	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			34 297,31
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	52,00	7 344,23
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	52,00	1 504,23
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	4,00	20 160,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 100,00	2 530,00

1	2	3	4	5	6	7
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	25,00	2 250,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	100,00	230,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 500,00	69,23
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	14,00	4,23
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	50,00	205,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			891,73
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,64
14	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			87,39
						68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,80	9,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			14 392,41
15	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			50,64
						43,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,08
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 752,38
16		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00
						0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			795,20
17	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,43
						63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18 037,23
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,64
19	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,70 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 974,34
20	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 632,61
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,08 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 025,64
22	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			11 659,88
		4. Tavan				
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,09 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			27,46
24	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,67 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	35,00	0,68
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			570,61
25		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			75,60
26	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,70 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30

1	2	3	4	5	6	7
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			106,40
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81 ----- 28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,16
28	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			31 371,55 ----- 13 884,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,00	13 884,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	35 000,00	5 250,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	2,1000	50,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	80,00	240,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	13,18
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	80,00	8,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	40,91
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	100,00	8 950,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,45
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 450,87
29		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			550,00 ----- 0,00
	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 050,00
30	RpEJ08A	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din zidarie de caramida de 5x50 cmp	m			5,20 ----- 5,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1000	52,00	5,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			26,00
31	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			25,44 ----- 3,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	152722103107001	cablu VVG 3* 1.5 mm	m	1,0300	19,00	21,53
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 526,52
32	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc			87,61 ----- 15,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,00	15,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,84

APROBAT:

Intocmit
Vic Dar Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
Secieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

Lucrari de reparatie Coridor Etajul 2

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 236 427,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	60,2000	48,88 48,88	2 942,58 2 942,58
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	93,0000	15,24 14,04	1 417,32 1 305,72
3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2	9,6000	8,31 6,24	79,77 59,90
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	3,0000	304,72 304,72	914,16 914,16
5	TrI1AA02 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	3,0000	31,20 31,20	93,60 93,60
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,0000	81,90 0,00	245,70 0,00
		<i>Total</i>	lei			5 693,13
		Total Demolari.Evacuarea materialelor Inklusiv salariu				5 693,13 5 315,96
		2. Pardoseli				

1	2	3	4	5	6	7
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2	119,5800	26,56 7,28	3 175,45 870,54
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2	119,5800	306,97 57,20	36 707,23 6 839,98
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m	48,7000	121,14 26,00	5 899,64 1 266,20
		<i>Total</i>	lei			45 782,32
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				45 782,32 8 976,72
		3. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,6000	5,09 1,56	48,82 14,98
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	9,6000	105,96 79,56	1 017,23 763,78
12		Corniera perforata din aluminiu	m	19,2000	7,00 0,00	134,40 0,00
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	9,6000	19,70 10,40	189,16 99,84
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	9,6000	32,88 28,60	315,68 274,56
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	9,6000	5,09 1,56	48,82 14,98
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	5,4000	57,81 28,60	312,16 154,44

1	2	3	4	5	6	7
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	114,0000	366,15 114,40	41 741,10 13 041,60
18	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc	0,1000	31 375,70 13 884,00	3 137,57 1 388,40
19		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	10,0000	550,00 0,00	5 500,00 0,00
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3*1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m	50,0000	25,44 3,64	1 272,10 182,00
21	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intrerupator simplu	buc	3,0000	87,61 15,60	262,84 46,80
		<i>Total</i>	lei			53 979,88
		Total Tavan Inclusiv salariu				53 979,88 15 981,38
		4. Pereti				
22	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 6 buc) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m	10,8000	213,26 23,40	2 303,21 252,72
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2	153,2000	87,39 68,12	13 387,47 10 435,98
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m	99,8000	50,64 43,68	5 053,58 4 359,27

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
25		Corniera perforata din aluminiu	m	99,8000	7,00 0,00	698,60 0,00
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	183,1000	89,67 63,44	16 417,83 11 615,86
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	183,1000	5,09 1,56	931,07 285,64
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	183,1000	19,70 10,40	3 607,84 1 904,24
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	183,1000	32,88 28,60	6 020,99 5 236,66
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	183,1000	57,81 28,60	10 584,65 5 236,66
		<i>Total</i>	lei			59 005,24
		Total Pereti Inclusiv salariu				59 005,24 39 327,03

		Total	lei	164 460,57
		Asigurarea sociala	24 %	16 704,26
		Transportul materialelor	5 %	4 565,98
		Total		185 730,81
		Cheltueli de regie	4 %	7 429,23
		Total		193 160,04
		Bneficiu de deviz	2 %	3 863,20
		Total		197 023,24
		TVA	20 %	39 404,65
		Total deviz: Inclusiv salariu		236 427,89 69 601,09

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie Coridor Etajul 2

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 236 427,89 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	26,7000	52,00	1 388,40
2.	7122050013400	Zidar	h-om	49,7000	52,00	2 584,40
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	86,7150	52,00	4 509,18
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	444,2760	52,00	23 102,35
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	19,4800	52,00	1 012,96
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	131,5380	52,00	6 839,98
7.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,4000	52,00	228,80
8.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	109,7440	52,00	5 706,70
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	16,7412	52,00	870,54
10.	7422010060100	Timplar	h-om	265,7740	52,00	13 820,25
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	19,3800	52,00	1 007,76
12.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	134,6600	52,00	7 002,32
13.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	29,3740	52,00	1 527,45
					Total manopera	69 601,09

Materiale:

1.	10	Corniera perforata din aluminiu	m	119,0000	7,00	833,00
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0150	35 000,00	525,00
3.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,2100	50,00	10,50
4.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,0400	40,00	41,60
5.	1019852	Vopsea	kg	0,3000	80,00	24,00

6.	1111000100020	Intrerupator	buc	3,0000	55,00	165,00
7.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,8415	350,00	1 694,52
8.	15272210310700 1	cablu VVG 3* 1.5 mm	m	56,6500	19,00	1 076,35
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	9,4250	10,00	94,25
10.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 722,3260	0,50	1 361,16
11.	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	10,0000	550,00	5 500,00
12.	2413217300101	Clema de legatura	buc	2,7500	5,00	13,75
13.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	30,3450	19,50	591,73
14.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	75,4000	65,00	4 901,00
15.	24302261000001	Fuga	kg	49,5181	25,00	1 237,95
16.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	49,6257	45,00	2 233,16
17.	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	5,1135	80,00	409,08
18.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,9050	40,00	1 156,20
19.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	17,8972	7,00	125,28
20.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,6000	10,00	6,00
21.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 6 buc)	m	10,9080	180,00	1 963,44
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	211,9700	3,00	635,91
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	632,7700	2,80	1 771,76
24.	2652102100713	Var pasta	m3	0,7831	3,00	2,35
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	11,3250	3,00	33,97
26.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 375,8780	3,00	4 127,63
27.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	203,2792	4,00	813,12
28.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	124,3991	190,00	23 635,83
29.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	3,1498	0,00	0,00
30.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,7660	0,00	0,00
31.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	772,9651	4,00	3 091,86
32.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	94,2500	5,00	471,25
33.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	119,7000	220,00	26 334,00
34.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	3,0000	15,00	45,00
35.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	43,6320	1,50	65,45
36.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	52,1577	70,00	3 651,04
37.	2874136313300	Diblu din metal	buc	456,0000	5,00	2 280,00
38.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	7,0710	14,00	98,99
39.	4100126202818	Apa	m3	0,6030	14,00	8,43
40.	5009089	Profil de montaj perforat	buc	12,0000	7,00	84,00
41.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0053	250,00	1,32
42.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0100	80,00	0,80
43.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0003	15 000,00	4,50
44.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0420	150,00	6,30
45.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	16,0940	12,00	193,13
		Total materiale de constructii				91 319,61

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1550	500,00	77,50
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	8,9500	100,00	895,00
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1780	50,00	8,90
4.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,1920	100,00	19,20
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5641	50,00	28,20
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,9300	50,00	46,50
7.	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,5400	30,00	16,20
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	17,3412	50,00	867,06
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1655	50,00	158,28
10.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	7,5335	50,00	376,68
11.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	2,4350	30,00	73,05
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,9157	150,00	137,36
13.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	2,0089	150,00	301,34
14.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	14,6100	15,00	219,15
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,5460	450,00	245,70
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1550	450,00	69,75
		Total utilaje de construcții				3 539,87

Total	lei	164 460,57
Asigurarea sociala	24 %	16 704,26
Transportul materialelor	5 %	4 565,98
Total		185 730,81
Cheltueli de regie	4 %	7 429,23
Total		193 160,04
Bneficiu de deviz	2 %	3 863,20
Total		197 023,24
TVA	20 %	39 404,65

Total deviz:**236 427,89**

Intocmit

Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

Secrieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demolari.Evacuarea materialelor				
1	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			48,88
						48,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	52,00	24,44
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	52,00	24,44
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 942,58
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			15,24
						14,04
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	52,00	6,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	14,00	0,70
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 417,32
3	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor speciale, la fatade, prin perierea cu peria de sirma	m2			8,31
						6,24
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,0600	52,00	3,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	52,00	3,12
	4100126202818	Apa	m3	0,0050	14,00	0,07
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,0200	100,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			79,77
4	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			304,72
						304,72
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	52,00	304,72
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			914,16
5	TrI1AA02B3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			31,20
						31,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	52,00	31,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			93,60
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			81,90
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	450,00	81,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			245,70
		2. Pardoseli				
7	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" intr-un strat, la pardoseli	m2			26,56
						7,28
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	52,00	7,28
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	45,00	18,68
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 175,45
8	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm Materiale marunte (cirpe)=1,0100	m2			306,97
						57,20

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	52,00	57,20
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	190,00	197,66
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	25,00	10,35
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	20,0000	0,50	10,10
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	14,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	50,00	0,09
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	150,00	2,52
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	50,00	3,15
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			36 707,23
9	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv Material marunt (cirpe, apa etc)=1,0500	m			121,14 26,00
	7132010010900	Faianantar	h-om	0,4000	52,00	20,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,0200	70,00	74,97
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,3500	7,00	2,57
	2010237318700	Distantiere de rost	buc	6,0000	0,50	3,15
	2430226101466	Chit mastic SR 1270 ntr 5005-78	kg	0,1000	80,00	8,40
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,3000	15,00	4,50
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,0500	30,00	1,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 899,64
		3. Tavan				
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,09 1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,82
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			105,96 79,56
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	52,00	79,56
	2653102100831	Ameztec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	50,00	0,98
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 017,23
12		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			134,40
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,70 10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			189,16
14	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88 28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			315,68
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,09

1	2	3	4	5	6	7
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			48,82
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			312,16
17	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			366,15
						114,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	52,00	7,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	52,00	106,60
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	5,00	20,00
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	220,00	231,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	50,00	0,75
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			41 741,10
18	08-03-594-14	Corp de iluminat cu lampi luminescente in tavane suspendate, montat pe sectiune, cantitate lampi, in corp de iluminat, 4	100 buc			31 375,70
						13 884,00
	1	Muncitor	h-om	267,0000	52,00	13 884,00
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,1500	35 000,00	5 250,00
	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,1000	50,00	105,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	10,4000	40,00	416,00
	1019852	Vopsea	kg	3,0000	80,00	240,00
	5009089	Profil de montaj perforat	buc	120,0000	7,00	840,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0530	250,00	13,20
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1000	80,00	8,00
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0030	15 000,00	45,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,4200	150,00	63,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5500	500,00	775,00
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	89,5000	100,00	8 950,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,7800	50,00	89,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	450,00	697,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 137,57
19		Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc			550,00
						0,00
	23	Corp de iluminat in tavane suspendat 60*60	buc	1,0000	550,00	550,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 500,00
20	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, cablu VVG 3* 1.5 mm Materiale marunte (banda izol.,etc) din valoarea materialelor explicitate=1,1000	m			25,44
						3,64
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	52,00	3,64
	152722103107001	cablu VVG 3* 1.5 mm	m	1,0300	19,00	21,53
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	5,00	0,28
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 272,10
21	RpEE14A	Montarea intreruptoarelor unipolare - intreruptor simplu	buc			87,61

1	2	3	4	5	6	7
						15,60
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	52,00	15,60
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	15,00	15,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,00	0,01
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			262,84
		4. Pereti				
22	RpCP35A	Inlocuirea glafurilor la ferestre din mase plastice (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 6 buc) Materiale marunte (apa, cirpe, sipci etc.)=1,0100	m			213,26 23,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3500	52,00	18,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre (dimensiune 500*1800 mm culoare alba - 6 buc)	m	1,0000	180,00	181,80
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	4,0000	1,50	6,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	50,00	0,50
	2940520007683	Masina de taiat si gaurit	h-ut	0,0500	30,00	1,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 303,21
23	RpCJ04A1	Reparatii de tencuieli interioare, de 2 cm grosime, driscuite, executate la pereti sau stilpi, pe suprafete plane, din zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, cu mortar de ciment-var marca 25 T, pentru sprit si mortar de var-ciment marca 10 T, pentru grund si stratul vizibil, pentru lucrari noi (refaceri totale)	m2			87,39 68,12
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,0100	52,00	52,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	52,00	15,60
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,2900	2,80	9,21
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0042	3,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	350,00	9,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	14,00	0,09
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	150,00	0,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	50,00	0,10
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			13 387,47
24	RpCJ06C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			50,64 43,68
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,5100	52,00	26,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	52,00	17,16
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,80	3,61
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0014	3,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	0,00	0,00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	350,00	3,01
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	14,00	0,03
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	150,00	0,23
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 053,58
25		Corniera perforata din aluminiu	m			7,00 0,00
	10	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			698,60
26	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			89,67 63,44
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	52,00	63,44
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,00	21,42
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	14,00	0,06

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	50,00	3,95
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	50,00	0,80
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			16 417,83
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,09
						1,56
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	52,00	1,56
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,50	2,93
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	12,00	0,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			931,07
28	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,70
						10,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	52,00	10,40
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,00	3,30
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	40,00	6,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	14,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 607,84
29	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			32,88
						28,60
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	52,00	23,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	52,00	5,20
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,00	4,22
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	14,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	50,00	0,05
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			6 020,99
30	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			57,81
						28,60
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	52,00	28,60
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	65,00	26,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,00	0,18
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	14,00	0,03
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			10 584,65

APROBAT:

Intocmit
Vic Dra Com S.R.L

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor
Secieru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.